
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 
OGGETTO: 

ACCORDO DECENTRATO DELL'ANNO 2019 - AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventisei del mese di novembre alle ore venti e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  No 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor  COMASCHI Dott. Gianfranco 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: Accordo decentrato dell’anno 2019 – Autorizzazione alla sottoscrizione. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la bozza dell’accordo decentrato 2019 concordato nella sede comunale di 
Calamandrana, tra la delegazione di parte pubblica composta dal Segretario Comunale – 
COMASCHI Gianfranco, la delegazione sindacale nelle persone del Sig. CERRATO 
Sergio (UIL) e della dipendente LOVISOLO Giuseppina, componente RSU dell’Ente; 
RITENUTO di poter approvare l’accordo stipulato e conseguentemente di procedere alla 
prevista sottoscrizione; 
PRESO ATTO che il fondo per i finanziamenti per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività ammonta a 37.898,48 Euro; 
VISTA e richiamata la normativa vigente in materia, oltre che il C.C.N.L. in vigore dal 
Maggio 2018; 
RILEVATO che il Revisore dei Conti del Comune di Calamandrana, Dr. Ettore CAROZZO 
di Alessandria, presa visione dell’ Accordo, ha espresso parere favorevole, autorizzando le 
parti alla sottoscrizione dell’atto; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal 
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. 
Legisl. 18.08.2000 n. 267;  
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. 
approvato con Decr. Legisl. n. 267;  

 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI RESI LEGALMENTE 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE l’accordo decentrato del Comune di Calamandrana per l’anno 2019, 
accordo che viene allegato al presente verbale per formarne parte integrante e 
sostanziale, dando mandato alla delegazione di parte pubblica di procedere alla prevista 
sottoscrizione; 
DI INVIARE copia dell’accordo decentrato del Comune di Calamandrana all’A.R.A.N. di 
Roma; 
DI DICHIARARE, all’unanimità dei voti, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con Decr. Legisl. 
18.08.2000 n. 267. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ISNARDI FABIO 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

COMASCHI Dott. Gianfranco 
 
 
 

  
 

 
 


